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Minister Środowiska 
Warszawa     W związku z projektem rozporządzenia w sprawie w sprawie przyjęcia zestawu właściwości typowych dla dobrego stanu środowiska wód morskich, przedstawiam następujące uwagi:  1. Nie można zaakceptować faktu, że zdecydowana większość kryteriów cechy I jest „czasowo nieuwzględniana” w klasyfikacji stanu wód morskich. Pominięto wszystkie wskaźniki dotyczące ssaków morskich i ryb! Sama tylko produktywność lęgów bielika, struktura makrofitów i bentosu nie charakteryzują wystarczająco różnorodności biologicznej środowiska morskiego, nie wystarczają więc do oceny jego stanu pod kątem tej cechy i nie czynią zadość wymogom Ramowej Dyrektyw w/s Strategii Morskiej. Zupełnie brak jakichkolwiek wskaźników dotyczących siedlisk przyrodniczych. Oczywistymi wskaźnikami tej cechy, możliwymi do uwzględnienia, powinien być stan ochrony gatunków i siedlisk przyrodniczych Natura 2000, który jest przecież monitorowany przez GIOŚ w ramach obowiązków wynikających z dyrektywy siedliskowej.  2. Same przypadki pojawu nowych gatunków rodzimych nie charakteryzują wystarczająco cechy 2, szczególnie nie wyrażają dotychczasowego obciążenia ekosystemów gatunkami obcymi, które pojawiły się już wcześniej, jak również ekspansji i narastającej dominacji w ekosystemach gatunków obcych, które są już znane od dawna.  3. Kryteria cechy 3 powinny obejmować wszystkie gatunki ryb poławianych w celach handlowych, a tak nie jest.  4. Spełnienie warunku F ≤ FMSY nie wystarcza wcale do stwierdzenia, że śmiertelność połowowa jest bezpieczna dla populacji. Jeśli populacja ma zaburzoną strukturę i liczebność, to nie można jej długotrwale eksploatować na poziomie FMSY. FMSY jest poziomem maksymalnej możliwej trwałej eksploatacji populacji zakładającym jej optymalną do tego celu liczebność i strukturę, a dla większości populacji ryb morskich ten warunek nie jest spełniony.  5. Cecha 4 dotyczy „wszystkich elementów morskiego łańcucha pokarmowego”, nie do przyjęcia jest więc ograniczenie reprezentacji gatunków drapieżnych tylko do bielika, z pominięciem ssaków morskich.  



6. W jaki sposób miałaby być scharakteryzowana cecha 11, jeśli wszystkie jej kryteria są „czasowo nieuwzględniane”?  7. Do czasu uwzględnienia wszystkich kryteriów (dziś „czasowo nieuwzględnianych”) możliwa jest tylko ocena górnej granicy możliwego stanu środowiska morskiego, a nie jest możliwa ocena stanu tego środowiska. W szczególności, uznanie że cechy C1, C3, C4 i C6 osiągnęły dobry stan, możliwe będzie tylko i wyłącznie po zbadaniu wszystkich kryteriów charakteryzujących te cechy, bez pozostawiania żadnego z kryteriów jako „czasowo nieuwzględnianego”.    z poważaniem   


